

# Om falskt och äkta hat



**KRISTINA LINDQUIST** DEBATTREDAKTÖR

**”Skillnaden måste vara glasklar: Detta är antisemitism, kritik mot Israel är det inte.”**

**KÄNNER DU JERRYS MORBROR LEO?** Varje trogen Seinfeld-tittare vet att han skyller alla motgångar på antisemitism – även en översaltad soppa. Vissa aktuella anklagelser om antisemitism skulle onekligen ha kunnat formulerats av denne Leo, men det betyder inte att hat mot judar inte existerar. Ekot rapporterar att de antisemitiska attackerna i Europa har ökat kraftigt den senaste tiden, med brandbomber mot synagogor och misshandel av enskilda judiska personer. Skillnaden måste vara glasklar: Detta är antisemitism, kritik mot Israel är det inte.

te tiden, med brandbomber mot synagogor och misshandel av enskilda judiska personer. Skillnaden måste vara glasklar: Detta är antisemitism, kritik mot Israel är det inte.

**ANTISEMITISM HAR UNDER VECKAN** varit ett återkommande tema på svenska bloggar och många har tagit upp att Luleå domkyrkoförsamling valde att ställa in tisdagens fackeltåg till minne av förintelsens offer. Enligt komminister Bo Nordin kändes minneståget ”malplacerat” med tanke på Gaza. På liknande sätt har regissören Björn Melin hoppat av föreställningen *Om detta är en människa* på Helsingborgs stadsteater, för att han inte ”klarar att odla 60 år gamla oförrätter”. Flera skribenter har med rätta frågat sig på vilket sätt massakern i Gaza omintetgör nazisternas förbrytelser mot judar, romer och homosexuella. Och tillagt att det oftast bara är sionister och antisemiter som menar att staten Israel representerar det judiska folket som grupp. Jag antar att varken Melin eller Nordin har sett duscharna eller högarna med mäniskohår, bara 100 mil från Stockholm? Den som gjort det klarar nämligen av att tänka på ett ”60 år gammalt” övergrepp, samtidigt som hon fördömer de krigsbrott och illdåd som begås i dag.

### PÅ

Ingen mer ”global gag rule”! Årets bästa nyhet, vad som än händer.

### AV

Försäkringskassakaoset. Hur klarar sig folk i veckor och månader?

**DEN 27 JANUARI** ska uppmärksammas i många år till. Inte för att förintelsen i Europa, trots sin rent industriella omfattning, är det enda folk mord vi bevittnat de senaste 50 åren. Utan delvis just för att det som inte fick hända igen – händer och händer igen.